
 

 

 
Ankara’da ‘Sigarasız Türkiye’ destekçileri ödüllerini aldı 

TBMM Başkanı Köksal Toptan ve 
Sağlık Komisyonu Başkanı Prof. Cevdet 

Erdöl’e ‘Sigarasız Türkiye’ Ödülü 
Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi (SSUK), yürürlüğe girmesinin 
üzerinden bir yıl geçen ‘Sigara Yasası’nı başarıyla uygulayan ve yasaya 
verdiği destekle tüm Türkiye’ye örnek olan kurum ve kişileri 
ödüllendirmeye devam ediyor. 

Bu kapsamda İç ve Doğu Anadolu bölgesi ödül töreni 01 Nisan Çarşamba 
günü Ankara’da gerçekleştirildi. ‘Sigarasız Türkiye’ kanunun 
uygulanmasında gösterdikleri liderlik ile TBMM Başkanı Köksal Toptan 
ve TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı Cevdet Erdöl ödüle layık 
görülürken, Toptan ve Erdöl’e ödüllerini, T.C. Sağlık Bakanı Dr. Recep 
Akdağ ve T.C. Sağlık Bakanlığı Kanser Daire Başkanı Murat Tuncer 
takdim etti. 

Törende ayrıca yasaya verdikleri destekle öne çıkan medya 
mensuplarından işletmelere kadar birçok kişi ve kurum ödüllendirildi. 

1995 yılından bu yana sivil toplum ve kamu kuruluşlarının el ele vererek sigara ile 
mücadele ettiği bir platform yaratan SSUK, ‘Sigarasız Türkiye'ye yaklaştığımız 
bugünlerde, sigarasız kapalı alanlar konusunda  topluma örnek olmuş kişi ve 
kurumları ödüllendirmek amacıyla çeşitli illerde ödül törenleri düzenliyor.  

Bu kapsamda, Ankara’da, T.C. Sağlık Bakanlığı Kanser Daire Başkanlığı 
himayelerinde düzenlenen Kanser Kongresi kapsamında gerçekleşen ödül töreni ile 
Ankara ve çevresindeki illerde sigara yasağına destek veren kişi ve kurumlar 
ödüllendirildi. Törende, TBMM Başkanı Köksal Toptan ve TBMM Sağlık 
Komisyonu Başkanı Cevdet Erdöl’e kanunun uygulanmasında üstlendikleri liderlik 
için ödülleri takdim edildi. Meclis’te sigara yasağına %100 uyulduğunu belirten 
Toptan, “'İşi biraz daha sıkı tutabilirsek, işin eğitim boyutunu biraz daha 
yaygınlaştırabilirsek, bu insanlık illetinden çocuklarımızı ve geleceğimizi 
kurtarabiliriz” derken, Erdöl de sigara yasasının hiçbir şekilde sulandırılmadan 
uygulamaya geçirileceğine dikkat çekti.  

Kanun uygulanmasında örnek olan medya mensuplarının, işletmelerin, kamu 
teşkilatlarının ve sivil toplum kuruluşlarının ödül aldığı törende konuşan T.C. Sağlık 
Bakanlığı Kanser Daire Başkanı Murat Tuncer; “Her yıl 100 bin kişi sigaraya 
bağlı nedenlerle ölüyor. 17 bin kişi pasif içicilikten yaşamını yitiriyor. Bu konuda hiç 
kimsenin ilgisiz kalmaması lazım. Her sorumlu bireyin yasaya sahip çıkmasını 
diliyor, destek verenlere gösterdikleri hassasiyet için teşekkür ediyorum” dedi. 
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Dağlı: 19 Temmuz’da sigarasız bir Türkiye 

Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi Dönem Başkanlığı adına törende konuşan Prof. Dr. Elif Dağlı da 
düşüncelerini şöyle aktardı: “Yasanın yürürlüğe girmesi ile birlikte sigara tüketiminin giderek 
azaldığı ülkemiz adına, yasanın ikinci evresinin devreye gireceği 19 Temmuz’u heyecanla 
bekliyoruz. Bu yasa, Türkiye’nin sağlığı için atılmış büyük bir adımdır. Bu yüzden yasanın 
desteklenmesi ve tam olarak uygulanması çok önemlidir. SSUK olarak Türkiye genelinde yasayı 
tam olarak uygulayan kişi ve kurumları ödüllendirerek, bu kişi ve kurumların diğerlerine örnek 
olmalarını diliyoruz.  

Hepinizin bildiği gibi yasa ile birlikte özellikle turizm ve ikram endüstrisinin kazançlarının 
düşeceğine dair yanlış bilgiler ortalığa yayılmış, sigara içmeyi bir özgürlük ve hoşgörü kavramı gibi 
sunan çok merkezli ve organize girişimler sahnelenmeye başlanmıştır. Oysa ki, kanun çıktığı 
ülkelerde ikram endüstrisinin zarara uğramadığı, aksine bu endüstrinin işlerinin %10 artış gösterdiği 
ve yeni işletmeler açıldığı görülmüştür. Temmuz 2009 tarihinden itibaren Türkiye'deki tüm 
restoranlar sigarasız olacağı için o tarihten itibaren çocuklarımız ve gençlerimiz hem dumana maruz 
kalmayacak, hem de sigarayı sosyal kabul görmüş bir alışkanlık olarak algılamayacaklar. Sonuçta 
%40 daha az sigara içen bir gençliğimiz olacak. Onlar yaşlandığında ülkemizde daha az kanser ve 
kalp hastalığı görülecek. Tüm iş yerlerini yasaya bu bakış açısıyla sahip çıkmaya, gençlerimize 
daha sağlıklı bir Türkiye emanet etmeye davet ediyoruz.” 

 

Ödül Verilecek Kişi/Kuruluş Listesi 

Kanun uygulanmasında liderlik 

1-Köksal TOPTAN -TBMM Başkanı 

2-Cevdet ERDÖL, TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı 

Kanun uygulanmasında örnek medya mensupları 

3-Erkan TAN, TV 8 

4-Hülya DÜZGÜN, TGRT FM 

Kanun uygulanmasında örnek işletmeler 

5-Optimum Outlet ve Eğlence Merkezi-ANKARA 

6-MESA Plaza Alışveriş Merkezi-ANKARA 

7-Kaplan UZAK,  Kaplan Çay Ocağı İşletmecisi-KAYSERİ 

8-Rifat AÇIKGÖZ,  Meydan Gazetesi Sahibi-KAYSERİ 

Kanun uygulanmasında örnek kamu teşkilatı 

9-Elazığ İl Tütün Kontrol Kurulu 

10-Dr. Kanuni KEKLİK, Elazığ İl Sağlık Müdürü 

11-Prof. Dr. Yasemin AÇIK, Fırat Üniversitesi Halk Sağlığı Bölümü Başkanı  

 



Kanun uygulanmasında örnek sivil toplum örgütleri 

12-Malatya Arguvan Atmalılar Derneği Başkanı Mehmet Ali BAŞIBÜYÜK 

13-Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Genel Başkanı Fevzi APAYDIN 

 
SİGARA İLE MÜCADELE ÖDÜL GETİRDİ 
 

Kayseri Meydan Gazetesi, Rıfat AÇIKGÖZ 

Kayseri'de yaklaşık 300 bin tiryakinin olduğu belirtiliyor. Bu gerçekten hareketle Kayseri'de 
yaklaşık 6 yıldır yayın yapan Kayseri Meydan Gazetesi, 2008 Haziran ayında tüm Türkiye'ye örnek 
olacak bir kampanya başlattı. “Kayseri Sigarayı Bırakıyor, Kayseri Türkiye'ye Örnek Oluyor” 
kampanyası kentte büyük bir yankı buldu. Kampanyaya özellikle Sivil Toplum Kuruluşları önemli 
destek verdi. Kampanya çerçevesinde, sigarayı bıraktığını kanıtlayan kişilere Özal Sarraf tarafından 
çeyrek altın hediye edildi.  

Malatya Arguvan Atmalılar Derneği, Başkan Mehmet Ali BAŞIBÜYÜK 

Malatya'nın Arguvan ilçesine bağlı 9 köyde 2006 yılından bu yana eğitime katkı amacıyla sigara 
içilmiyor. Kamuya açık her yerde ve kapalı mekânlarda sigara içme yasağı başlatılan köylerde, 
sigaraya gidecek paralarla okul yaptırılıyor. Köylerin girişinde "Bu Köyde Eğitime Katkı Amaçlı 
Sigara İçilmez" yazısı bulunuyor. Atmalılar Derneği Başkanı Mehmet Ali Başıbüyük, 
“Kampanyanın başladığı ilk yıl içinde açılan hesapta 8 bin TL birikti. Bu 8 bin YTL ile yola çıkarak 
biz okul yapacağız. Her Atmalı, içeceği sigaranın bir aylığını okul hesabına yatırsa her yıl biz bir 
okul yapacağımıza inanıyorum” dedi. 

Kayseri Kaplan Çay Ocağı İşletmecisi Kaplan UZAK 

Kentte 38 yıldır çay ocağı işletmeciliği yapan üniversite mezunu Kaplan Uzak, “Ya bir kişiye 
sigarayı bıraktır ya da üç fidan dik” sloganıyla müşterilerine sigarayı bırakmayı öneriyor. 6 yıldır 
devam eden uygulamasında 150’ye yakın müşterisine sigarayı bıraktıran Uzak, sigarayı bırakan 
müşterilerine noter huzurunda yapılan tespit ile Kaplan Çay Ocağı’nda bir yıl boyunca bedava çay 
ikram ediyor. Kendisi de 26 yıl önce sigarayı bırakan ve işletmesinde sigara yasağı koyan Kaplan 
Uzak, “İnsanları seviyorum. Sağlıklarına dikkat etmeleri için onlara yardımcı olmaya çalışıyorum. 
Sigara ve çay tiryakiler için vazgeçilmez oluyor. Ancak, insanlar sonunda bırakıyor. Bizimkisi 
sadece bir teşvik, faydalı olabiliyorsak ne mutlu bize” diye konuştu. 

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Genel Başkanı Fevzi APAYDIN 

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Genel Başkanı Fevzi Apaydın, sigara 
yasağını tam olarak uygulayanlar ve destekleyenler arasında. Türkiye Şoförler ve Otomobilciler 
Federasyonu olarak yasağa uymanın yanı sıra yasakla ilgili afişler hazırlayarak bağlı tüm odalara 
gönderen kurum, TŞOF'a bağlı akaryakıt satış ve dinlenme yerlerinde de sigara içenler ve 
içmeyenler için ayrı oda uygulamasını hayata geçiriyor. 


